
４ 子 子 事 第 99 号  

令和４年 8 月９日  

こどもスマイルムーブメント 

       参画企業・団体 様 

 

東京都知事 

小池 百合子 

（公印省略） 

 

「育業」応援企業・団体へのご登録のお願い（依頼） 

 

日頃より、東京都の施策にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、このたび東京都では「育児休業」を「仕事を休む期間」と捉えるのではなく、「社

会の宝である子供を育む期間」と考えるマインドチェンジを進めるため、「育児休業」の愛

称を募集し、8,800 件を超える応募の中から選ばれた愛称「育業」を発表しました。 

「育業」には、「未来を担う子供を育てる大切で尊い仕事」という意味が込められていま

す。「育業」の普及・浸透を通じて、育休のイメージを一新し、「育業」しやすい社会の雰囲

気を醸成してまいります。 

つきましては、「育業」の趣旨にご賛同をいただき、「育業」応援企業・団体への登録をお

願いいたしたく存じます。登録いただいた皆様の取組については、東京都として力を入れて

発信してまいります。 

登録の手続きに関しましては、下記の事務局から連絡をさせていただきますので、ご協力

のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

東京都 こどもスマイルムーブメント育業 PR 事務局 

 M A I L ：info@ikugyopr.co.jp 

 T  E  L：03-6822-0164 

 受付時間：9:00~17:00（※土日休日を除く） 

 ※本事務局は東京都より株式会社 JTB に運営を委託しております。 

 

 

【担当者】 

東京都子供政策連携室子供政策連携推進部事業推進課 

連絡先 03-5388-2165 中田・藤村 

※本件に関するお問合せは、上記事務局へご連絡ください。 


